© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 1/34 ページ
Cisco Catalyst 9400 スーパバ
イザ エンジン モジュール
データシート
Cisco Public
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 2/34 ページ
目次
製品の概要 3

C9407R Cisco IOS XE 16.6.1 Cisco IOS XE 16.6.2 Cisco IOS XE 16.9.1 Cisco IOS XE 17.7.1 Cisco IOS XE 17.7.1
C9410R Cisco IOS XE 16.6.1 Cisco IOS XE 16.6.2 Cisco IOS XE 16.9.1 Cisco IOS XE 17.7.1 Cisco IOS XE 17.7.1
表 3 に、スーパバイザエンジンのパフォーマンスをシャーシ別に示します。
表 3. 各シャーシにおける Cisco Catalyst 9400 Supervisor Engine の帯域幅（スロットあたり）
 C9404R シャーシ C9407R シャーシ C9410R シャーシ
C9400-SUP-1 スロットあたり 80 Gbps スロットあたり 80 Gbps スロットあたり 80 Gbps
C9400-SUP-1XL スロットあたり 240 Gbps スロットあたり 120 Gbps スロットあたり 80 Gbps
C9400-SUP-1XL-Y スロットあたり 240 Gbps スロットあたり 120 Gbps スロットあたり 80 Gbps
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 10/34 ページ
 C9404R シャーシ C9407R シャーシ C9410R シャーシ
C9400X-SUP-2 スロットあたり 240 Gbps スロットあたり 240 Gbps スロットあたり 240 Gbps
C9400X-SUP-2XL スロットあたり 480 Gbps スロットあたり 480 Gbps スロットあたり 480 Gbps
表 4 に、スーパバイザエンジンでサポートされるラインカードモジュールの概要を示します。
表 4. Cisco Catalyst 9400 スーパバイザエンジンのラインカードおよびモジュールのサポート
スーパバイザエンジン ラインカード 説明 最小ソフトウェア要件
C9400-SUP-1 C9400-LC-48U Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.6.1
C9400-LC-48T Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.6.1
C9400-LC-48UX Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE
（mGig 24 ポート、RJ-45 24 ポート）
Cisco IOS XE 16.6.2
C9400-LC-24XS Cisco Catalyst 9400 シリーズ 24 ポート 10 ギガ
ビットイーサネット（SFP+）
Cisco IOS XE 16.6.2
C9400-LC-48P Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート PoE+
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.8.1
C9400-LC-24S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 24 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 16.8.1
C9400-LC-48S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 16.8.1
C9400-LC-48H Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE+
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.12.1
C9400-LC-48HN Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート 5G マル
チギガビット（フル 90W UPOE + 対応）
Cisco IOS XE 17.5.1
C9400-SUP-1XL C9400-LC-48U Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.6.2
C9400-LC-48T Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート
10/100/1,000（RJ-45）

Cisco IOS XE 16.8.1
C9400-LC-24S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 24 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 16.8.1
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 11/34 ページ
スーパバイザエンジン ラインカード 説明 最小ソフトウェア要件
C9400-LC-48S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 16.8.1
C9400-LC-48H Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE+
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.12.1
C9400-LC-48HN Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート 5G マル
チギガビット（フル 90W UPOE + 対応）
Cisco IOS XE 17.5.1
C9400-SUP-1XL-Y C9400-LC-48U Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.9.1
C9400-LC-48T Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート
10/100/1,000（RJ-45）

C9400-LC-48P Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート PoE+
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.9.1
C9400-LC-24S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 24 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 16.9.1
C9400-LC-48S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 16.9.1
C9400-LC-48H Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE+
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 16.12.1
C9400-LC-48HN Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート 5G マル
チギガビット（フル 90W UPOE + 対応）
Cisco IOS XE 17.5.1
C9400X-SUP-2 C9400-LC-48U Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 17.7.1
C9400-LC-48T Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート
10/100/1,000（RJ-45）

Cisco IOS XE 17.7.1
C9400-LC-24S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 24 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 17.7.1
C9400-LC-48S Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート ギガビッ
ト イーサネット（SFP）
Cisco IOS XE 17.7.1
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 12/34 ページ
スーパバイザエンジン ラインカード 説明 最小ソフトウェア要件
C9400-LC-48H Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE+
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 17.7.1
C9400-LC-48HN Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート 5G マル
チギガビット（フル 90W UPOE + 対応）
Cisco IOS XE 17.7.1
C9400-LC-48HX Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート 10G マル
チギガビット（フル 90W UPOE + 対応）
Cisco IOS XE 17.8.1
C9400-LC-48XS Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート 10 ギガ
ビット（SFP+）
Cisco IOS XE 17.8.1
C9400-LC-24XY Cisco Catalyst 9400 シリーズ 20 ポート 25G
（SFP28）、4 ポート 10G（SFP+）
Cisco IOS XE 17.12.1
C9400-LC-12QC Cisco Catalyst 9400 シリーズ 12 ポート 40G
（QSFP+）または 4 ポート 100G（QSFP28）、
4 ポート 40G（QSFP+）
Cisco IOS XE 17.12.1
C9400-LC-48TX Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート
100Mbps/1G/2.5G/5G/10G マルチギガビット
（RJ45）
Cisco IOS XE 17.13.1
C9400X-SUP-2XL C9400-LC-48U Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート UPOE
10/100/1,000（RJ-45）
Cisco IOS XE 17.7.1
C9400-LC-48T Cisco Catalyst 9400 シリーズ 48 ポート
10/100/1,000（RJ-45）

セキュリティ ACL 18,000 18,000 18,000 18,000
QoS ACL 18,000 18,000 18,000 18,000
PBR/NAT 2,000 2,000 2,000 2,000
Tunnel 1,000 1,000 1,000 1,000
LISP 1,000 1,000 1,000 1,000
MPLS L3VPN VRF 256 256 256 N/A
MPLS ラベル 12,000 12,000 16,000 該当なし
MPLS L3VPN ルート VRF 32,000 32,000 32,000 該当なし
MPLS L3VPN ルートプレフィッ
クス
4,000 4,000 4,000 該当なし
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 16/34 ページ
カスタム ASIC テンプレート
カスタム ASIC テンプレートを使用すると、ネットワーク要件に基づいて個別の機能を設定できます。カスタム
ASIC テンプレートは、Cisco IOS XE 17.11.1 リリース以降の C9400X-SUP-2/2XL で使用できます。
表 7. C9400X-SUP-2/2XL を搭載した Cisco Catalyst 9400 シリーズ スイッチおよびカスタム ASIC テンプレート
機能 デフォルト値 スケール値（最小～最大） ステップ単位
転送情報ベース（FIB）の機能
MAC アドレス 32,000 32,000 ～ 128,000 16,000
ユニキャストルート（IPv4/IPv6） 64,000 64,000 ～ 256,000 16,000

MIB
標準 イーサネット：IEEE 802.3
10 ギガビットイーサネット：IEEE 802.3ae
IEEE 802.1D スパニングツリープロトコル
IEEE 802.1w スパニングツリープロトコルの
高速再構成
IEEE 802.1s スパニングツリープロトコルの
複数 VLAN インスタンス
IEEE 802.3ad LACP
IEEE 802.1p：CoS による優先順位付け（IEEE
802.1Q VLAN ）
IEEE 802.1X ユーザー認証
RMON I および II 標準 SNMPv1、SNMPv2c、
SNMPv3
スーパバイザエンジンの消費電力
アクティブスーパバイザ C9400-SUP-1/XL/XL-Y の有効電力：最大電力（400W）
スタンバイスーパバイザ C9400-SUP-1/XL/XL-Y の有効電力：最大電力（400W）
アクティブスーパバイザ C9400X-SUP-2/2XL の有効電力：最大電力（600W）
スタンバイスーパバイザ C9400X-SUP-2/2XL の有効電力：最大電力（600W）
この結果は、動作時の実際の消費電力を示しているわけではありません。この数値は、設備の電力、システム設定、

© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 31/34 ページ
シスコの次世代 Cisco Catalyst スイッチ向けサービス
優れたインフラストラクチャを、低リスクで迅速に実現します。Cisco Catalyst 9000 サービスでは、エキスパート
によるガイダンスを提供して、新しい Catalyst 9000 ファミリスイッチの適切な展開、管理、サポートを支援しま
す。シスコは、ネットワーキングに関する比類ない専門知識、ベストプラクティス、革新的なツールを提供すること
で、新しいハードウェア、ソフトウェア、プロトコルのネットワークへの導入に伴う、アップグレード、更新、およ
び移行に要する全体的なコストの削減を支援します。シスコのエキスパートが、導入から、最適化、技術サービス、
マネージドサービスまでライフサイクル全体のサービスを提供することにより、中断を最小限に抑えて高い運用効率
を実現し、Cisco Network Cloud 対応インフラストラクチャから最大の価値を引き出せるよう支援します。シスコの
エンタープライズ ネットワーク向けサービスの詳細を見る
発注
表 15 に、Cisco Catalyst 9400 シリーズのスーパバイザの発注情報を示します。
表 15. Cisco Catalyst 9400 シリーズのスーパバイザの発注情報
製品番号 説明
C9400-SUP-1(=) Cisco Catalyst 9400 シリーズ スーパーバイザ v1 モジュール
C9400-SUP-1/2 Cisco Catalyst 9400 シリーズ冗長スーパバイザ v1 モジュール
C9400-SUP-1XL(=) Cisco Catalyst 9400 シリーズ スーパバイザ v1XL モジュール
C9400-SUP-1XL/2 Cisco Catalyst 9400 シリーズ冗長スーパバイザ v1XL モジュール
C9400-SUP-1XL-Y(=) Cisco Catalyst 9400 シリーズ スーパバイザ v1XL 25G 対応モジュール
C9400-SUP-1XL-Y/2 Cisco Catalyst 9400 シリーズ冗長スーパバイザ v1XL 25G 対応モジュール
C9400X-SUP-2(=) Cisco Catalyst 9400 シリーズ スーパーバイザ 2 モジュール
C9400X-SUP-2/2 Cisco Catalyst 9400 シリーズ冗長スーパバイザ 2 モジュール
C9400X-SUP-2XL(=) Cisco Catalyst 9400 シリーズ スーパーバイザ 2XL モジュール
C9400X-SUP-2XL/2 Cisco Catalyst 9400 シリーズ冗長スーパバイザ 2XL モジュール
C9400-SSD-240GB Cisco Catalyst 9400 シリーズ 240GB M2 SATA メモリ（スーパバイザ）
C9400-SSD-480GB Cisco Catalyst 9400 シリーズ 480GB M2 SATA メモリ（スーパバイザ）
C9400-SSD-960GB Cisco Catalyst 9400 シリーズ 960GB M2 SATA メモリ（スーパバイザ）
C9400-DNA-E Catalyst 9400 Cisco DNA Essentials 期間ライセンス
C9400-DNA-E-3Y Catalyst 9400 Cisco DNA Essentials 期間ライセンス（3 年）
C9400-DNA-E-5Y Catalyst 9400 Cisco DNA Essentials 期間ライセンス（5 年）
C9400-DNA-E-7Y Catalyst 9400 Cisco DNA Essentials 期間ライセンス（7 年）
C9400-DNA-A Catalyst 9400 Cisco DNA Advantage 期間ライセンス
© 2024 Cisco and/or its affiliates. All rights reserved. 32/34 ページ
製品番号 説明
C9400-DNA-A-3Y Catalyst 9400 Cisco DNA Advantage 期間ライセンス（3 年）
C9400-DNA-A-5Y Catalyst 9400 Cisco DNA Advantage 期間ライセンス（5 年）
C9400-DNA-A-7Y Catalyst 9400 Cisco DNA Advantage 期間ライセンス（7 年）
C9400-NW-E Cisco Catalyst 9400 Network Essential ライセンス
C9400-NW-A Cisco Catalyst 9400 Network Advantage ライセンス
C9400-LIC= Cisco Catalyst 9400 スイッチ用のソフトウェアライセンス（電子配布）
C9400-DNA-E-A C9400 NW Essentials および Cisco DNA Essentials を NW Advantage および Cisco DNA
Advantage にアップグレード
C9400-DNA-E-A-3 C9400 NW および Cisco DNA Essentials から NW および Cisco DNA Advantage へのアップグ
レードライセンス（3 年）